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MIRATIMIN E RAPORTIT TE MONITORIMIT TE BUXHETIT PER 8-
MIULJORIN VITI 2023, BASHKIA PERMET

Bazuar né Ligjin Nr 1392015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligjin Nr 9936,
daté 26.00. 2008 “Pgr menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén e Shgip8risé”, Ligjin Nr.
10296, dat¢ 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™, Ligjin Nr. 682017 “Per
financat e vetqevernisjes vendore”, neni 48

“ Monitorimi dhe zbatimi i buxhetit vendor”, Ligji nr 8472022 “Pér buxhetin ¢ viut 20237
Késhilli i Bashkisé, me propozim t& Kryetarit 18 Bashkisé,

VENDOSI:

1. TE miratojé raportin ¢ monitorimit 1€ Buxhetit , pér periudh®n  B-mujore,viti 2023,
pér Bashking PErmet.

2. Ky vendim shpallet menjéheré dhe hyvn né fugi 10 dité pas shpalljes.

Sekretari | Késhillit Bashkiak ERYETAR
Aleks TANE Anila [ ITRI
zj




HEPUBLIKAE SHOIPERISE

EASHIKIA PERMET

Mr. Prot. Permet, me 05 .09,2023

Lénda: Monitorimi i realizimit & buxhetic @ 8- mujorit, pér vitin 20023

MINISTRISE SE FINANCAVE DHE EKONOMISE
Tiran#

ME zbatim t& ligjiit nr. 9936, datgé 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqipérise™, i ndryshuar, ligiit nr. 84/2022, “Pér buxhetin e wvitit 2023%,
mbéeshictur né udhBzimin e Ministrisé s¢ Financave, nr. 2 datZ 06.02.2012, “Pér procedurat
standarde 18 zbatimit t& buxhetit si Ligjit 68/2017 “Per Financat e Vetegeverisjes Vendore™,

udhezimi nr.  Date ,po ju paragesim raportin ¢ monitorimit 18 rchetit pér periudhin ¢ 8-
mujorit viti 2023,

Bashkia Permet , pér vitin 2023, e ushtron aktivitetin e saj duke i shperndar fondet buxhetore,
sipas programeve (& miratuara ne PBA 3 ~vjecare . konkretisht:
& Planifikim, Menaxhim dhe Administrim

& Zhvillim i komunitetit {Pastrim Gjelberim)
Infrastruktura e Kullimit dhe Ljite

Sherbimet ¢ mbrojties nga zjarri
Administrimi i Pyjeve

.l:h

o

l:l

< Perfshirja sociale

< Sporti

2 Kultura

& Arsimi | mesem konvikiet
“  Arsimi baze dhe parashkollor
< Kujdesi dhe femijet (Cerdhet)
< Mirembajtje nuge

< Menaxhimi i mbetjeve

Buxheti i & mujorit 2023, i planifikuar pér kéito 13 programe, &shi@ realizuar n masén 64.53%
ndaj planit te pergjithshem vietar



xheti vjctor fillestar ishte 495790 mije leké . miratear me VEB nr99 daté 05.12.2022,
“Pér buxhetin e Bashkisg Pérmet viti 2023, ndryshuar me VKB nr.51, daté 18.07.2023.

Gjate keétij 8-mujori,planifikimi i shpenzimeve eshte 513,392 Realizimet p&r shpenzime
korrente jand ne vieren 331,030 leke 64,5 %,

Me mosrealizimet & buxhetit 8-mujor ka ndikuar:

1= Mos realizimi 1 te ardhurave te planifikuara per periudhen buxhetore |

2- Mos realizimi ne kohe i proceduarave te prokurimit publik per kete periudhe..

Né zhatim t& buxhetit t£ miratuar me VKB nr.99 dat® 05.12.2022, “Per buxhetin ¢ Bashkiss
Pérmet viti 2023" dhe Paketés Fiskale t& miratuar me Vendimin e Késhillit Bazhkiak nr U8, daté
05.12.2022 .ndryshuar me VKB nr.53 daté 18.07.2023 pér periudhén Janar-Korik 2023 po
analizojme sa mé poshts vijon situatén e arkétimit (2 18 ardhuraved sipas tabelés bashkalidhur ):

P e
N | Emertimi i te vjelo Fakt | Diferenc | realizi
r_ | ardhurave r PEm |Bm |a m

Takse mbi

1 | ndertesat 9872 | 6592 | 5163 -429 93
Takse
ndik.infrastruktu | 1072

2 | rendiri 8| 7152| 2141| 5011 30 |
Takse rregjisrim

3 | automijati 3965 | 2645 | 3247 602 123
Tarife zenie

4 | hapesire publike BE0 570 494 -76 27

5 | Takse tabele 296 296 | 380 54 128

1320 1164

6 | Tarife pastrimi 0| B400 0 3240 139

7 | Tarife ndr'!;.lmi 540 3178 | 2709 -169 B85

8 | Tarife gielberimi | 1963 | 1372 | 1715 343 125
Leje rreglistrim

9 | veprimtarie 3000 | 2000 43 -1951 2

1 | Qera objekti

0 | Shtepi 2112 1408 0 =1408 0

1| Te ardhura nga

1 | Kopesht cerdhja | 4800 | 3200 1422 -1778 4

1

2 | Tarife Parkimi 352 352 23 -39 7

Takse kalimit te

1 | drejtes se

3 | pronesise 1449 | 1149 | 0 -1149 0

1| Te tjerate

4 | ardhura 1500 [ 1000 | 641 -359 o4

1

5 | Takse trualli g6l 553 | 1040 487 188

1 | Takse vendore

& | fietje ne hotel 100 | &0 34 26 57

1 | Takse mbitoken | 1816 | 1216 1144 -68 94




bujgesore
1 | Tarife per lende
8 | drusore 200 528 403 -125 76
1 | Tarife kullotje

4 | bagetie 1500 | 1000 | 1278 278 128
Te ardhura nga
gira per troje
(ndermarje ne
pronesi} 3500 | 2323 | 3424 1006 147
Tarite vendore
per urbanistiken | 2112 [ 1408 | 1314 -ad 93
Tarifa
mirembajtje
kanzl vaditje 360 240 60 -180 25
Tarife
sharbimesh te M
MZ 120 80 27 ) 109
Tatim mbi te
ardhurat
personale 2412 | 1415 1676 261 118
Tatim | thjeshtur
mbi fitirmin 109 (53 280 211 406
SHUMA 72317 | 48211 | 41368 -6R43 86
Grand nga nje
nivel geverisje
2 | buxhet |

& | pushtetit vendor 7000
Shuma 72317 | 4211 | 48368 | 157 100

e

[
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Plani i t& ardhurave pér periudhén Janar- Gusht 2023 ishie 48 211 000 lekEé dhe realizimi pér
ket periudhe Janar-Gusht 2023 ishte 41 368 D00 leke.

Pér periudh@n Janar-Gusht kemi njé mosrealizim (& planit t2 & ardhurave me 6 843 000 lcke
sipas evidencis me Thesarin. PErqindia e realizimit 2shi rreth 86 % .

Taksa mbi ndértesat ka nj& mosrealizim né vierfn 429 000 leke ose 7 %b.

Taksa e ndikimil né infrastrukturd nga ndSrtimi i i ka 0j& mosrealizim ng vierén 3 011 000 leké
ose 70 % mosrealizim,

Tarifa e zénies sé hapesirave publike ka nj# mosrealizim né vlerén 76 000 ke ose 13 .

Tarifé ndrigimi #shté me njé mosrealizim né vierén 465 000 lekié ose 15 % sipas evidencls me
thesarin por realisht kjo ¢ ardhur Bshi® arketuar dhe Eshté xhiruar nga agjenti tatimor né zérin ¢
tarifEs & pastrimit.

Té ardhura ngza kopshtet dhe gerdhja jang me mosrealizim n€ vierén 1 778 000 lek ose 56 Y.
Leje rregjistrim veprimtarie Sshié njg z& me mosrealizim 98 5 ky z€ parashikonte pagesat nga
karburantet ¢ cila nuk #sht@ realizuar Me ané tif shkresave nr.2374 daté 12.09.2023 dhe nr.2373
daté 12.09.2023 Sektori | Shisrbimeve ju Eshié drejtuar subjekteve g€ ushiront veprimtari né
kitté fushe por ende nuk kané paguar.

Tarifa e parkimit ishte planifikuar né vlerén 352 000 leké dhe éshté realizuar 23 000 lekE pra me
njé mosrealizim prej 93 %o.

Taksé vendore e fetjes né hotel Eshitid me mosrealizim né vierén 26 000 leké ose 43 .

Taksa ¢ kalimit t& t& drejtés s& pronésisé Eshié njé taksE tjetér me mosrelizim kjo pér arsye i€
moskryeries sé transaksioneve 1 shitblerjes prané kadastrés.

Tejkalimi i zérit & ardhura nga gira pér troje n€ vierén 1 096 000 lekE jand L& ardhura L&



I. Programi “Planifikim, Menaxhim, Administrim™

Né programin buxhetor t& vitit 2023, programit “Planifikim, Menaxhim, Administrim” jane
akorduar gyithsej 37344 mije leke,te cilat zene 17,6% te buxhetit te pergjithshem te bashkise
Bealitzimi i shpenzimeve t& 8-mujorit 18 vitit 2023, per k&€ program, pérfagEson 87 % , sipas
zérave kryesord te realizuar ne 8 mujor keshasuar me planin 8- mujor, rezulton si mé
poshié:

s  Shpenzimet korente 87 pérgind
e Shpenzimet kapitale 0 prgind

Per vitin 2023, jané parashikuvar 3 produkte n& kéte program, 8 cilat rezultojnf 2 plotésuara
si mE& poshté,

Realizimi faktik § 8- mujoric
Butheti i
Frodukei 3§33 Buxheti "
e e leki# ; Staibms i
b Mije bekt o vealbeimit
Kapacitetete menaxheese dbe impleapeniuese ma 37,808 o
nstiucing te trajnuara dhe mivefunksionale per 37.960 33,783 29 pjessrisht
hartimiin dhe mensarimin & pelitikove
Shpenzime kapitale 300 300 17 Me process
5.7 prokurimi
|Frocedura pune te realizuara ! bateriala dhe sheshimea 18,495 .
te pergjitheshme zyre, shpenzime rasponi, wdhetimi s
brenda dhe jashte vendit dhe te tjern operative. ne 7,084 13,686 54 8 R
funksion fe akiiviteteve fo instituciont.
TOTALI 87344 56,693 49 488 | &7.3
Sic shihet dhe nga tabeta tre jane produkist k e affon ky program Kryesisht produkted

jane paga dhe sigurime shogerore fe personelit eB is¢ , shpenzimel e tera te pergiithshme
Fakti ite treja produkteve te ketij ]:lmgraml eshte i rakorduar ﬁ Degen ¢ emtpPE?meL"ﬂns
mllzu'net ne kete B mujor i shpenzimeve eshte si rezultut i planifikimit te percakivar sipas

indies s¢ celies nga MEFE.Zerat kryesor te realizimit te 3hpcn1|mm korente per kete
ppg?udhje ne kete ngrﬁ: huxhetor j anekl} 3

Energji clektnike ,Uje Tcl:k::um Posta 1 13-1.26? leke
Shpenzime gygesore ne vleren .ﬂ 384, 0100)eke

Pagesa per Keshilliaret ¢ ]-.I].fcta:r.:!c & t'shatrave 2,356,453 leke
Pagesa per karburant ,riparime ¢ siguracion per mietet @ administrates etj 1, 708000 leke
Pagesa per detergjent bojra pajisjesh zyre 200, 400 leke dhe shpenzime te tera

E 1 1 L]

2- Programi “Zhvillim i koemunitetit {Pastrim ,Gjelberim)”



fushEn ¢ zhvillimit t& komunitetit ka konsistuar krvesisht ne mirembajtjen ¢
eve publike hapesirave te perbashketa dhe relaksuese per komunitetin Jpastrimin |
gjelberimin e mjediseve publike si dbe mirembajtien ¢ mjcteve e ujrave te bardha e te
zeza,mirembajtjen e varrezave publike,zvendesimin ¢ tortuareve te prishura,mirembajtjen e
pargeve dhe lulishieve krijimi i fidanishteve te reja ndricimin & ambjenteve publike etj.

Pér periudhin & mujore t€ vitic 2023 realizimi i buxhetit per kete sektor paraqitet si me poshte per
produktet ¢ planifikuara .

NE programin busxhetor & vitic 2023, programit “Zhvillim i komunitetit (Pastrim
Jjelberim® jene akorduar gjithsej 41,750 mije Ickege cilat zene 5.4% te buxhetit te
pergjithshem te bashkise dhe realizimi i shpenzimeve t& 8-mujorit 18 parg t& vitit 2023,
pEr kBt program, q¥ pérfagéson meth 70,3 pérgind & totalit 8 buxhetit fakt kiizaj bashkiz
. sipas zrave krycsorg, keahasuar me planin 8 mujor rezulion si me poshti:

+  Shpenzimet korente 703 pérgind

¢ Shpenzimet kapitale i prgind

Buxheti Realizimi faktik i - mujorit |
2023 2023 |
Produlkti T :
né mije Buxheti & MNE N Statusi i
leki mujor | Mije leki " | realizimit
Paga  sig.shogeroere 24391 19,952 18,412 03 pieserisht
Shpenzime kapitale 5414 5414 i 0 Me process
Procedurs pune te realizuara / Maleriale dhe sherbime te
pergjitheshme zyre, shpenzime trasporti, dhe fe tiera :
pperaliveper mirembajtjc ne funksion te skiiviteteve te 6,943 6,445 3,855 al.4 i
institacionit,
TOTALI 41,750 31,811 22,367 | 703

pic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore ge ofton ky

Jane paga dhe Sigurime shogerore te personelit te

shpmﬁesg?mn L::-k;_gper mrr%t publike’ dhe ne  mjctin

rodukteve te ketij programi eshte i rakord
-

- Encrgji elekirike Llje 2 884,000 leke

- Papesa per ; :

- Pagesa per materiale per brigade 584,

shpenzime te tjera si blerje plehrash kimik

rogram. Kryesisht produktete
ashkise ,;f.l?pmjnmc per blerje kapitale
e ndricimit rrugor
i : uar me Degen ¢ Thesarit
t kryesor te realizimit 1e shpenzimeve korente per kete periu

Jakti T e treja
dhe ne kete program bixhetor

~fidane e fara lulesh 489,000 leke
0 leke dhe shpenzime 6o era |



i “Infrastruktura e Kullimit dbe Ujitjes”
ME kistér mujorin e paré népirmjet kELj programi reFulton:

» Mc shpenzimet jand reafizuar rreth 40% e punimeve 12 mirémbajties né infrastrukturén e
ujitjes dhe kullimit duke kontribuar deri tani né hitrjen funksional t€ kanaleve kryesore ujités
dhe kullues n# administrim 18 Bashkise Permet.

NE programin buxhetor 1€ vitil 3023, programit “Infrastrukiura e Kullimit dhe
Ujitjes" jane akorduar gjithsej 24,206 mije leke,te cilat zene 4,9% te buxhesit te pergjithshem
te hashkise Realizimi i shpenzimeve & &-mujorit 1& vitit 2023, pér k& program, ne raport
me planifikimin e pergjithshem te 3 per kel program, pérfagEson 419 % . Realizimi 1
shpenzimeve sipas #Erave kryesorg, krahasuar me planin &-mujor rezulton si m poshté:

» Shpenzimet korente 256 plrgind

o Shpenzimet Kapilale 23.7  pérgind

Buxheti Buxheti 8§  Realizimi faktik i 8- mujorit |
mujor 2023
. 2023
Produkts x s
né mije NE Ni % Statusi i
Tl Mije leki * | realizimit
4,771 s
Paya & sig shogerore 6,072 3,780 6.2 pieserisht
Shpenzime kapitale 11,514 9,221 4,886 5
5 ‘ 6,620 o
Procedura pune te realinssra ne funksion te akirvitetove [ e
be institeionit. 5,620 1,497 226 PeacEa
TOTALI 24,206 20,612 10,163 | 9.3

Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesore ge ofron k)l program. Kryesisht produktete
ane paga dhe r._:%unm: shogerore b onelit te Bordit te Kullimit dhe shpenzime per blerje
Eﬂpltﬂlﬁ. Fakti i te treja produkteve fe keti] programi eshte | rakorduar me Degen ¢ Thesarit
ermet,

Zerat kryesor te realizimit e shpenzimeve korente per kete periudhe ne kete program buxhetor
BE
0 ¢ Energji clekirike 83,000 leke o
- Pagesa per karburant riparime e siguracion per mjetct etj 1.415,000 leke
- Zerl investime Etrhn;hg! T

_  Rikonstruksion kanali ujites Piskove 4,886,000 leke

4- Programi “Zhvillimi Rrugeve Rurale™,
NE programin buxhetor t8 vitit 2023, programit “Zhvillimi Rrugeve Rurale ng mbEshietje t

komunitetit ne zonat rurale.ndertime dhe rehabilitime te urave e rrugeve rurale 1 jand
akorduar gjithse] 98.845  mije lcke te cilat zene 19,.9% te buxhetit te pergjithshem e




mujor rezulton si mé poshié;

» Shpenzimet korente 25 pérgind
« Shpenzimet kapitale 51.9 pérgind
Realizinmi xi) kieve: .
Buxheti Bu xi;Fh 8| Realizimi faktik i 8- mujorit I
mujor 2023%
. 2023 =
Produkti i Ne o
né mije Miie NE % Statusi i
lek# 1l realizimit
lekE
Paga & sip.shoqeroere 19944 L5 b 12,029 93.7 pleserisht
Shpenzirne kapitale 74,581 392x5 28,990 g | Peserishi
3,770
Procedura pume te realizuara , fe funksion 2 b
aktiviteleve e insticionit. 4,320 1913 0.7 flpouiis
TOTALI 98,845 55867 | 42934| 769

Sic shihet dhe nga tabela dy jane produkiet kl%'esure ge ofron Ry_prﬂ%}m.ﬁr}*esiﬂ!l produktcte
Jane .ﬁagﬂ dhe sigurime shogerore te personelit ge punojne ne mirembajtjen ¢ mugeve rurale.si
dhe shpenime per ml]:'ctet qe Q[I_.lh::.ﬂjn-; ne kete sektor Faldi | te treja produlcteve te Ketij programi
gshte i rakorduar me Degen e Thesaril Permet. _
Zerat kryesor te realizimit te shpenzimeve korente per kete periudhe ne kete program buxhetor
ane :
i Pagesa per karburant riparime e siguracion per mjetet etj 1,913,000 leke,

ZLeri investime perbehet : ,
Sistemim Asfaltim rruge te ndryshme Bashkia Permet 5,535 (001eke
Sistemim asfaltim rruga e Spitalit-Vorreza Publike 23.656,00 leke

2- Programi “Sherbimit te mbrojijes nga gjarri™

Né programin buxhetor (& wvitit 2023, programit “Sherbimit te mbrojtjes nga
#jarri” jane akorduar gjithsei 21,860 mije leke,te cilat zene 4,4% te buxhetit te pergjithshem
te bashkise dhe realizimi i shpenzimeve @ B-mujorit t€ par t€ vitit 2023, pér kiw
program, q pérfagEson rreth 1 pergind € totalit & buxhetit fakt t¢ késaj bashkie , sipas
zérave kryesort, krahasuar me planin 8 mujor rezulton si mE poshie:
s  Shpenzimet korente 68 pEegind

= Shpenzimet kapitale Qi pérgind

ligirmi sipas prodi



Buxhet Buxheti.  Realizimi fakoil i 8- |
i 8 mujor mujorit T
o 202 NE St
3 Mije MNE% | at
né mije leki (1T
Paga ¢ sigshogeroere 15,387 Ll 9972 936 ?;:
Shpaneime kapitale 2,688 2575 | { 0
Procedura purse to realizuars I Mnteriale dhe sherbime L
te perg]itheshme zyre, shpenzime trasporti, udhetimi 1,585 1.025 piese
brenda dhe jashte veadit dhe te tiera opecative, e 1 3 3.9 |risht
funk=ion e aktiviteteve be msttisckenit
TOTALI 21560 16,165 10,997 68

Sic shihet dhe tabela tre jane produktet kevesore qe ofron ky program. krvesisht roduktete
jane paga dhe s?ﬁr':m shogerore Lgpem:r_nei:it ie ?’.je_xrr?‘llﬁas . sh[;:;e:rlllz_imd te Ljera te F jithshme
'L_.ryem t shpenzime per mirembajtie mjetesh.blerje uba ¢ materiale te tjera per shuaren e
:_-rfjm:-.r-a_:,s nzime per karburanl per mjetet cfj. ne shpenzimet kapitale jane yruar
snpenzimel per rikonstruksion objeksi te keti] nstitucion. Jane ber 44 nderhyrje per shuajen ¢
ziarrevedhe jan ber 17 nderhyrje shpetimi. Fakti i te treja produkieve te ket programi eshte 1
rakorduar me Degen e Thesarit Permet. ,
Zerar krvesor te realizimit te shpenzimeve korente per kete periudhe ne kete program buxhetor
ane :
e !E}ncrgji :I:h&riﬁ.uje 163,000 leke , oot D00 ke

- Pagesa arburant ,riparime & siguracion, 378 (W0 fe

- Pagese ﬁ blerje malerll;algpcr shuarjen ﬂjﬂﬂ Zﬁﬁ.ﬁ'!}ll leke et

2- Programi *Administrimit te pyjeve ™

Ni¢ programin buxhetor 1 vitit 2023, programit ““Administrimit te pyjeve " jane
akorduar gjithsej 13,230 mije leke.te cilat zene 2,9 % te buxhetit te pergjithshem ic bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve t8 8-mujorit 18 paré t& vitit 2023, pér KEE program, q&
pérfagéson rreth 30,6 pergind 8 totalit 1€ buxhetit fakt (& kissa) bashkic , sipas zérave
kryesoré, krahasvar me planin 8- mujor rezulton si mé poshte:

» Shpenzimet korente 30,6 perqind
s Shpenzimet kapitale 0 pérgind

fizimt KPS

Buxheti ) Realizimi faktik i 8 mujorit |

Buxheti mujl'."'r )23
Produkii 2023
. o€ mije Ni NE %
lek Mije lek€ |




2

4 , 6,432 o
B d sig.shogeroene 0,134 5,298 87 4 pieserisht
oEles
Shpenzime kapaiale 0 o o 0
Procedura pune te realizuars ¢ Materiale dhe sherbime tel 5.083
perziitheshme zyre, shpenzime trasporti, udhetim e
brenda dhis jashie vendit dhe te tiera operative, me A0 2.983 58.7 pmsaridt
funksion te aktiviteleve te mstitucionit
TOTALI 14,284 11,515 3,133 719

Sic shihet I:Eh: nga lnhr:lghtrc jane produktet Fc?lcsur: uﬁ‘onshk:.' pmgrmlg Kryesishi plﬁtd#khﬁc
I']I'HE ogerone [E L i} 150 cnEimch i E 5 i}

I-akﬁpa%g treja pmdu ktewe tftl ketij programi asl:ltc ll‘:ﬁﬂ mep[le en @ Ti'ltg:sant Pg L
Lerat kryesor te realizimit te shpenzrimeve korente per kete periudhe ne kete program l'ru'chl:mr

BN  ergii elekirike uje 20,000 leke
- Pagesa per berje Elru Zjarri @ pastrim siperfaqe pyjore 2,78 1,000 leke,efj

2- Programi “Perfzhirja Sociale”

Ng programin buxhetor € vitit 2023, programit “Perfshirja Sociale™

jane akorduar giithsej 17,624 mije lekete cilat zene 3,5 % te buxhetit te pergjithshem te
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve t8 §-mujorit €8 wvitit 2023, pér kétE program, g
pérfagéson rreth 41 pérgind (8 totalit 8 buxhetit fakt (€ k@saj bashkie . sipas zérave kryesord,
krahasuar me planin 8 mujor rezulton s mE poshi:

» Shpenrimet korente 41 peErgind
» Shpenzimet kapitale 0 prgind
FTimi i wlikieve:
Buxheti Realizimi fa I-:tlzi:}; in mujorit
023
Frodukti o Buxheti ME
ni mije ! e Statusi i
leké $ Mile. | NEN |l
mujor lekit
4,395 .
Paga e sig.shogerocre 6,033 2,971 676 pieserisht
Shpenzime kapitale 7.802 24,941 0 " pieserishi
4077
Pracedisr pane e realiziars, ne funksion te .
akdiviteteve te instioucionit 4077 1,696 41.6 ey
TOTALI 17,624 11,393 | 4667 41




Sie shihet df tabela tre jans uktet krvesore qe offon Ky program.Kryesisht pmduktate

Jane paga dhi ime shogérore te personelit e Eaﬁh <ise , shpenzimet o 31 a te pergjithshm
ne te okl jhe pﬂsq;,g'u r pervec shpenzimeve per pagesammempse jit dhe shpe n;rumr_-w:
ajisjen me kancelari dhe detrgjent edhe shpenzimet per [p-a esen & ndihmes elmnn:nmll:e

amiljeve ne nevoje dhe pagesen € Bonusit te geras per ke familjesh. Fakti i te rre a
Emdui:tmre e ketij pmgramlgmhb: i rakorduar mtgeﬂaggn = l'hesant%'m . :
€

rat kryesor te realizimit te shpenzimeve korente per kete periudhe ne kl:t:: program buxhetor
jane ;

- Energj il elektrike uje 37 829 leke
- Ehmusﬂ eras 1, ﬁ’ﬂ 000 [eke

- Pagese ndihmat ckonomike ﬁ::ml_:::t ne m:w:l- e 422,268 leke
. Pagese ﬁ;u pijshem 28,044 leke

154 III?
- Pagese fizioterapist dhe psﬂmlﬂg DFNM leke E:tj

= Programi “Sherbimi Rekreativ dhe Sporti ™

N programin buxhetor & vitit 2023, programit “Sherbimi Rekreativ dhe Sporti
janc akorduar gjithsej 68,105 mije lekete cilat zene 143 % te buxhetit te pergjithshem te
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve t# Smujorit t€ vitit 2023, pér két® program, qé
pErfagéson rreth 4,5 pErqind 12 totalit 18 buxhetit faki & kesaj bashkie | sipas zérave kryesor,
krahasuar me planin 8 mujor rezulton si mE poshtg:

» Shpenzimet korentc 4.5 pérgind
s Shpenzimet kapitale i pérgind

Realigimi xipas produkfeve:

: Buxheti § Realizimi faktik i 8- mujorit T
Buxheti -
mujor 2023
Produkti #ld
né mije e N 9 Statusi i
leki Mije leke “| realizimit
1,396
Paga e sig shogerore 1,789 ' 1,173 84 pieserishi
Shpenzime kapitale 63,000 63,000 0 &
. X = J 4,120
Procedura pune te n:ilmmm. n_i: fl.-ilﬂ.'ﬂlﬂll te aktivitetey 4,120 3,000 ) -
te institscionit 63
TOTALI 70909 |  70516| 3173 | 45
Sic shihet dhe nga tabela tre jane uktet krvesore ge ofron am. K rvesisht uktete
jane paga dhe erﬁﬂm& shio 'In:ma: {de rsonelif te Ha_sh 188, sh%pz:mﬁgt fe ge'.}rra le rh:-l?ﬁhdim:
nc ic_cilat jane pcrfshlrc r traineret e ekipeve te ndryshme ge operojne ne
gviet, Trajtimi wshgimor per iTﬂn thallit ,dietat sportistet e ekipeve.Fakti 1 produ fc

Len].tpm orami eshie i rakq:rrduar me Degen e Thesarit Permet.
krvesor te realizimit te shpenzimeve korente per kete periudhe ne kete program buxchetor
jane :

- Pagese per shogatat sportive 2,000,000 leke




NE programin buxhetor 1€ vitit 2023, programit “Kultura »

jane akorduar gjithsej 15,041 mije lekete cilat zene 3 % te buxhetit te pergjithshem te
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve te $-mujorit t& par® t& vitit 2023, pér kg program,

qf pértaqéson rreth 81 pergind @ totalit 1@ buxhetit fakt & késaj bashkie
kryesort, krahasuar me planin 8 mujor rezulton si mé poshig:

¢ Shpenzimet korente

. Sipas Zérave

41,6 pérgind T
s Shpenzimet kapitale 395 pergind
jzimi si)
Buxheti E!.ilh_Etl 8 Realizimi faktik i 8- mujorit 1
‘ 023 mujor 2023
Prodwke né mije NE Nt %, Statusi i
leké Mije leké - realizimi
Paga e sig shogeroere 6,805 4,843 4273 27 5
5
Shpenzime kapitale 215 6,215 5332 g5.8
Procedura pune te realizuars, ne funksion te .
akitiviteteve fe institucionit 1931 1,713 783 457
TOTALI 15.041 12,813 1390 81,1
Sic shihet dhe nga tabela tre jane produktet kryesorc e ofron ky program.Kryesisht produktete
Jan-: p.a.ga dhe .BIELlrITr.I': shogerore te personelic'te Bashkise |, shpenziniet te tjera te per nhﬂqm::
per shpenzime Etale per ojektin: Regtaunm 1 bibliotekes s qytetit JFaki
mduk% eve te k¢t| r-:r_gmm eshie i rakorduar mé Degen ¢ The

sarit Permet.

rat krycsor te realu:mu te shpenzimeve korente per kete periudhe ne kete program huxht:lur

jane :

E.nergn elektnL-: quje 180000 leke
;I!:c.r uje qiﬂjh{:m“ L00 leke leke
Pagese Be

Programi “Arsimi | mesem *

NE programin buxhetor (8 vitit 2023, programit “Arsimi i mesem ™

jane akorduar gjithsej 30,567 mije lekete cilat zene 6 % te Buxhetit te pergjithshem e
bashkise dhe realizimi i shpenzimeve t8 B-mujorit 1& vitit 2023, pér ke program, g
pérfaqson meth 87,8 pergind & totalit 8 buxhetit fakt 1@ k&saj bashkie . sipas zérave
kryesoré, krahasuar me planin 8-mujor rezulton si me poshig:

¢ Shpenzimet korente 24.8

376

pérqind
pérgind

= Shpenzimet kapitale



Realizimi si Ve
Buxheti Realizimi fakrik i 8-
Buxheti 8 mujor] mujorit I
3 "lf';.l“ 2023 Ne s
nE mije lekE Mije M % tu
leke ii
y 6,333 rpjnmr:
P =ha
nga @ sip chogeroens 8,939 5,646 489 A
Shpenzime kapitale 16,133 14,906 | 14,006 -
Procedurn pune 18 realizuara ¢ Materiale dhe 4,430
. Eh:rl_:-lmt t:_p:_rﬂ]ﬂmihme J.:_-.-r-e, !ﬂ1p£ll2-il'l1:'ﬂ 5,495 2,003 pjesesi
asporti, udbetimi brenda dhe jashie vendit dhe 12 452 shi
ijera opernfive, ne funksion te aktivitetove e
__intitucionit
TOTALI S0,567 25,689 21555 K78

%ic shihet dhe nga tabela tre jone E?mdukm kryesore ge ofron rogram.Kryesisht produkicte

jane paga dhe ::igurh-n.t_shuqéimw r;uueliﬁfz Eashqk,iﬁe . 5t 4 I;.imgﬁm Qiga te megLithshmE

-ng te cilen jane perfshire energji elektrike .uje etj.Fakt i prc;gmtevﬂ te keti) programi eshie
worduar me Degen ¢ Thesarit Permet.

Zerat kryesor Le realizimit te shpenzimeve korente per kete periudhe ne kete program buxhetor

jane
: - Energji elektrike ,361,790 leke
Eages.e per uje Iepi'shemdll}lgﬁm'ﬂ leke i i ’ 50,0001k
agesé per materiale te ndryshme per mirmbajtjen ¢ objekieve arsimore 350,0000cke
Pagese per kendin sportive te te rinjeve EFEI'D,U!}}I.J? Teke ’

Frogrami “Arsimi baze dhe parashkollor ™

NE programin buxheror 18 vitit 2023, programit “Arsimi baze dhe parashkollor »
Jane akorduar gjithse) 38,369 mije leke te cilat zene 7,7% te buxhetit te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve & 8 mujorit vitit 2023, pér kité program, g€ pérfaqEson rmeth 73,1
pérgind t& totalit 18 buxhetit fakt & kifsa) bashkie , sipas zérave kryesoré, krahasuar me planin £

mujor rezulton si mé poshig:

» Shpenzimet korents 731 pérgind
= Shpenzimet kapitale 0 plrgind
Realizimi sipay produkieve:
Buxheti Realirimi fakt:lzlu 8- mujorit ||
. 2023 U
Produkt nhmipe | DEsweHS D Statnsi i
leki major | Mije B | el
lekié
23,506
Paga & sig shoqenpere 30,748 18,954 80,3 pieserisht




0 ]
! 0
6,073
Procedura pune 2 realimam, ne funksion ta : .
aktiviteteve te institacionit 742l 4,739 797 | Fpesenht
TOTALI 38509 20668 1[.62;_ 73,1

Sic: shihet dhe nga

Jane paga dhe sigurime STOre.

tabeln tre jane [gw:[ukrﬂ iryesore ge ofron
i 3 pﬁrmnehﬁ: edukBtoreve te apshteve qe

program.Kryesisht produkicte

ne ne gviet

dhe njesite administrative.Shpenzimet E;;m-ia_ te pgﬁiumm:_ ne te cilen jane perfshire pajisja e
celar €

institucioneve me baze matcriale
njckohcsisht ne kete ze jane

det

erejent
mirembajturasi dhe pagesat ﬁEr fumnizimet me gge;giitelﬂik;tﬁbgp dhe u
: per ushqimet & femijeve te

ambjente mesimore te

j¢ te Kety
Eﬂpshtil

re institucioneve
me dreke Fakti i

er aﬁm
dukieve te kﬂig:;ogrgmi Egh': ipm orduar me Degen e Thesarit Permet.
rat kryesor te realizimit te shpenzimeve korente per kete periudhe ne kete program buxhetor
ane :

Energji elektrike 527,046 lcke

Pagese per uje te pijshem 423,348 leke L . .
per mirmbaijtien e objekteve arsimore | 366,000leke
ave te ndryshme ffﬁ,ﬂﬂﬂ '!ake

- Pagesc per materiale te ndryshme

- Pagese per instruktoret e k

Frogrami “Kujdesi dhe femijet

Né programin buxhetor 8 vitit 2023, programit “Kujdesi dhe femijet ™

Jane akorduar gjithsej 7,218 mije leke,te cilat zene 1,5% te buxhetit te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve t8 f-mujorit viti 2023, pér ketg program. g€ pérfagson rreth
pérqind 1€ totalit t& buxhetit fake  kisaj bashkie | sipas zérave kryesoré, krahasuar me planin

vjetor rezulton si mE poshiE:;

» Shpenzimet korente 70,4 pérgind
* Shpenzimet kapitale ] prgind
Realizimi sipas produkteve:
Buzhet; Realizimi ﬁhﬂ:ulz:- mujorit [
Produkt 'Emi Buxheti-§ i
né mije mujor Nt N 9% Statusi i
ek Mije lek# realizimit
: " 3.287 _—
Paga e sip.shogeroere 4.334 3,054 919 picserishi
Shpenzime kapitale 0 o 0 i
Procedura pune te realizoara  Mareriale dbe sherbime 2.334
te pergjitheshme myre, shpenzime trospoti, wdhetimi i
brenda dbe jashtc vendit dhe be tiern operative, ne 4,584 s 387 el
funksion ee aktiviteteve te institucionit
TOTALI 7,218 5,621 3,958 704




Sic shiket dhe bela tre jane produkiet kryesore qe ofron ky pr Kryesisht produlkiete
=

jane paga dhe -, i crore te personelit te personclit te edukatoréve te cerdhes se

qytetit. Shpenzimet te tiera te pergjithshme me te cilen jane perfshire pajisja e institucioneve me

baze materiate detergient per ambjente te mirembajiura, dhe  njekohesishl ne kete ze jane kryer

Eig;ﬂ pﬂl ushe IF.Et e femijeve * Fakti i produkieve te ketij programi eshte i rakorduar me
¢ Thesarit Permet.

Frogrami: Menxhimi i Mbetjeve

N& programin buxhetor 68 vitit 2023, programit “Menaxhimi i Mbetjeve ”
jarie akorduar gjithsej 39,299 mije leke.te cilat zene § % te buxhetit te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi i shpenzimeve & 8 -mujorit t& wvitit 2023, pér kéw program, g& pérfagBson rreth
15,3 pérgind & totalit & buxhetit fakt t& kisaj bashkie , sipas 2&rave krvesort, krahasuar me

planin & mujor rezulton si m poshite:

* Shpenzimet korente 42,6 pErgind
* Shpenzimet kapitale 32,7 pérgind

Realizim sipay

| PO
Buxheti Realizimi ful-.tiII-IL];S& mujorit 1
Produkti Em?‘. Buxheti - -
né mije mujor NE N 9 Statusii
lekE Mije leke * | realizimit
: 13,859 -
Paga e sigshogeroere 18,601 11,981 86.4 pieserisht
Shpenzime kagitale 10,747 10,747 10,650 4
Procedura pume 2 realizuaza  Marertale dhe sherbime 7.700
te pergjitheshme zyre, shpenzime trasport, wdhetimi i
brenda dihe jashte vendil dhe te tjera operative, ne il L&A 245 iy
fimksion te aktiviteteve te Wttt
TOTALIL 39,299 31,557 24,515 753

Sic shihet dhe nga fabela tre janc produkiet Kryesore qe oiron ky pmeﬁram.l;ir}fcslsm produkicie

ane a dhe sigurime shoqerore te personelit fo personelit te edukatoréve te cerdhes sc
%ﬂiﬁpmﬂm&l: bera tE':nq jithshime .pe te cilen jane perfshire pajisia ¢ institucioneve me

baze materiale detergient per ambjente te _mil'EmhijﬁJﬁl. dhe njekohesishi ne kete ze janc kryer

esa per ushgimel e femijeve " .Fakii i produkieve e keti] pm,Eraml eshte i rakorduar me

egen € Thesarit Permet. Zerat kryesor te realizimit te shpenzimeve Korente per kete periudhe ne
kete program buxhetor jane :

- Papesa per karburant riparime e siguracion per mjetet etj 1,633,130 leke

Programi “Transferta te individe Jinstilucionc,organizata ™

NE programin  buxhetor & witih 2023, programit “Transferta te individe
dnstitucione,organizata "
jane akorduar gyithsej 4,581 mije lekete cilat zene 1. % te buxhetit te pergjithshem te bashkise
dhe realizimi | shpenzimeve t8 8-mujorit t& vitit 2023, pEr kEté program, qf pérfagéison rreth




& buxhetin fakt t& késaj bashkic , sipas z&rave krvesord, krahasuar me
planin vjetor rezulton §i mé poshté:

*  Shpenzimet korente 14,4 pérgind
*  Shpenzimet kapitale 0 pérgind

Reafizimi sipas produskieve:

Buxheti Realizimi faktik i 8- mujorit [
2023 2023
Produlkti : Buxheti 8 ,
ni mije mujor Né it o, Statusi i
lekE Mije leke realizimit
Paga e sig shogeroers 0 i 0 0
Mbrojtja civile 2,104 2,104 0 i
Pracedura pune te renlizuam /, e funksion te e
altivirmaye s nsthaciont 4,581 4381 630 14.4 pieserishi
TOTALI 4,581 4,381 630 14,4

Shpenzimet te te pergjithshme .ne te ¢ilen jane perfshire pagesa per transferia te individet
- Fakti i pmn:lukijeﬂ rgl i eahte i ral-mrduarl:;nn Degen e Thegn:gul Permet.
Shpmnm: per f'armljﬂ nra nevioje 630,000 leke

REALIZIMI | PROJEKTEVE PER PERIUDHEN E 8 MUJORIT

Frojekti i titulluar “Zhvillimi i turizmit tematik né zonén ndérkufitare duke ruajiur
mjeshiEring ¢ pErpunimif (& gurit” (Akronimi: STONE.ART- Programi Interreg Gregi-
Shqipéri.

Cillimi | pBrgjithshiim i projektit Eshté ruajtja dhe forcimi i zejtarisé dhe tradités s& pépunimit t&
gurit 1€ rajoneve t& Epirit dhe Shgipfeis® s& Jugul, si nj# clement integral kulwror 1 zonés s&
ndérhyrjes, dhe ta vier8soé lidhjen me zhvillimin e turizmit tematik.

Partnerét ¢ projekiit jant Bashkia e Konics, Universiteti i Janings, Universiteti i Gjirokastriss
dhe Bashkia P#rmet, ku buxheti i Bashkis® PErmet 2shtd 121,800 euro (15% cofinancim i
Bashkist)

Arsyeja ¢ mosrealizimit € shpenzimeve ka gén€ vonesa né kalimin e fondeve ng bankén e nivelit
& dyte. Tani g€ fondi ka kaluar n¢ bankén e nivelit té dvig, do & behen likuidimet pérkatise.

Plan Fakt I % e realizinuit
Shpenzime 0 0 I
operative (602} |
[nvestime 99 ] K]
{230-+-231)




i Totali

Projekti MAPCULT financohet nga Bashkimi Evropian.

Qéllimi i projektit MAPCULT Eshté t¢ pérmirésoje kushtet social-ekonomike dhe promovoj@
mundési alternative punésimi pér komunitetet ¢ prekura nga kultivimi dhe trafikimi i kanabisit né
Bashking Pérmet, prmes:

(iy  Mbéshtetjes s& familjeve fermeré né kultivimin e téndafilit ¢ cglr dhe bimive 18 tjera
medicinale dhe aromatike, ofrimit # ambienteve p8r magazinimin dhe tharjen e bimive si
dhe sigurimin e tregut pér shitjen e tvre;

(i)  Mbéshictjes s& 2 rinjve me arsim fillor dhefose 1@ mesém dhe grave t8 papuna pérmes
rritjes sé kapaciteteve 1€ tyre dhe ofrimit t¢ ambienteve laboratorike ku mund t& prodhojng
produkte kormetike artizanale duke pérdorur si [Endd 18 pard bimét medicinale dhe
aromatike t& kultivuara;

(1il) Rritjes sé ndérgjegjésimit t€ publikut kundér kaltivimit dhe trafikimit t&
kanabisit, me viémendje t€ vecanté fshatrat e prekura nga kultivimi i kanabisit, (@
rinjté dhe t& rejat e familjeve g€ jetojné me ndihmé ckonomike dhe t€ rinjté dhe grat@
e reja t€ papuné dhe/ose me arsim & ulét,

Girzpet e synuara janis;

-Minimumi 20 familje me 2-3 anétar pér familje nga NJA Piskove dhe Frashiér t& cilat do 8

angazhohen né kultivimin e tréndafilit t2 egtr dhe bim&ve t& tiera medicinale. Prioritet do t#

keng

=  familjet q& jetojn& me ndihmé ekonomike;
* & rinj dhe t& reja me arsim fillor dhedose 1€ mesém;
* grat¢ papunt dhe mbledhis 18 bim&ve mjckésore dhe aromatike n& zong.

-Rreth 30 gra t8 papuna dhe persona (2 fjerd nga familjet g jetojné me ndihmé ekonomike do t#

trajnohen pér prodhimin e produkieve koemetike nga tréndafili i eggr.

NE buxhetin ¢ projektit ishin parashikuar shpenzimet e m#poshtme ( & dh&na né mijé);

Plan Fakt | % e realizimit
Shpenzime 1077 &3 3.6 %
operative (602)
Investime 5024 5024 1) 25
(230+231)
Transferta (604) | 11 661 0 %
Taotali 18 62 G010 32 %

Projekti INCULTUM (Duke vizituar kufijt€, Turizmi kulturor inovativ ng periferité
Evropiane™) fianncohet nga Bashkimi Evropian. Buxheti total Bashkia Pérmet: 26,875 euro

Bashkia Pérmet &shi njé nga 18 paktat bashki n€ Shqipéri qi pérfiton nga ky program. Projekti
ka n& fokus zhvillimin ¢ g&ndruesh#m t# turizimit kulturor né zonat ¢ pazhvilluara dhe periferike
dulce u bazuar n# identitikimin e potencialeve 18 reja kulturore dhe riviergsimin ¢ atyre t& njohura
mé pard, aplikimin e qasjeve inovative shkencore dhe nxitjen e pjesfmarries s& gjerf €
komuniteteve lokale. Projekii do & zbatobet né 10 zona pilote (Portugali, Spanjé, France,



ovaki dhe Greqi), nje prej tyre dhe Lugina € Siperme e Vjosés.

nga Universiteti i Granadgs, Spanjé, me pjesémarrjen e 15 institucioneve
T nde 1# Bashkimit Evropian, N& Luginin ¢ Sipérme t€ Vjosés, aktivitetet do @
kryhen né bashkEpunim me institucionin kérkimar shqiptar - CeRFHAAL.

PEr vitin 2022 nuk ishin planifikuar shpenzime pér kEt€ projek.

Plan Faki % g realizimit
| Shpenzime 1 088 B3 &%
operative (602)
| Totali 1 088 85 8 %%

Projekti SECO ( Bashki me cnergji inteligiente) financohet nga Swiss State Secretariat for
Economic Affairs dhe Minsiiria e Infrastrukiures dhe Energjitikés.

Ky projekt ka si géllim & pérmirésojé menaxhimin bashkiak & energjisé dhe zvogtlojd
konsumin e saj. duke promovuar pérdorimin ¢ teknologjive energjitike inovatore dhe migésore
me mjedisin

Vlera totale & projektit pér vitin 2022 &shté 24,890,000 leké dhe périzhin ndérhyrjet pér ndricim
me eficencé energjia n disa rrugé 18 pérzgjedhura, Arsycia ¢ mosrealizimit t& shpenzimeve ka
géns vonesa né progedurén ¢ tenderimil.

Flan Fakt % ¢ realizimit
lnvestm (231) | 24 890 I 0
Totsli 24 5090 ¥ 0

Projekti IN-YEP BP { PErmirésimi i aksesit né sherbimet publike pér fugizimin e 1 rinjéve )
financuar naa Bashkimi Evropian ng kuadiér @@ thirrjes BE pér Bashkie.

Qéllimi i projektit éshté pErmirgsimin e cilésisé dhe aksesit né shérbimet publike vendore dhe
mbeshtetjen € zhvillimit socio-ckonomik lokal Buxheti total i mbulvar nga BE: 162,00} euro.

Ndarhyrjet kryesore ¢ parashikuar 8 projekt jant:Krijimi i nj¥ géndér rinore: godina e ish
cerdhes do t# rikonstrukiohet dhe mobilohet pér t& shérbyer si génder rinore. NE katin e paré &
géndrs do & ke® nje sallé pér & luajoor vegla muzikore, sallé mbledhjesh, sallé leximi dhe
smudimi, Né katin e dyté do té ket njé sallé kercimi dhe salla multifunksionale. N& géndér do @
ofrohen disa shirbime: kurse plr vegla muzikore, kércim, zyré e késhillimit & karrierés dhe
mentorim pér @ pakiEn 5 star up rinore,

Plan Fakt 1% & realizimit
Shpenzime 175 0 W
operative (602)
Investime 4 202 4202 100%
(230+231)
Transferta (604) | 1 040 i %
Totali =417 4202 100 %

Projekti Key People, Key Knowledge financuar nga Bashkimi Evropian. Buxheti total: 457,448



LU,

Qiillimi 1 projektit Eshté 8 krijoje mundési @ reja punesbiznesi per graté dhe & rinjté e papung
duke dhiné njié alternativé @ géndreeshme nidaj riskut (& prishirjes né kultivimin e kanabisit
Ndérhyrjet kryesore t& projektit jané:Rikonstruksioni | ambienteve @ Ping-Pong né Pérmet

1 njé inkubatori biznesi

- ._'

O
[EILF
g P

Krijimi i njg géndre multifunksionale né Petran Krijimi dhe funksionimi
Rritja e kapaciteteve per start-up dhe mbéshietja me erante

Plan Faki NE realizimit
Shpenzime 7534 348 22 % ]
aperative {(602)
Investime 12 710 6017 7%
(230+231)
Transferta (504) o 04 =
Totali 15 244 6 566 [ 43 %

JU FALEMINDERIT PER MIREKUPTIMIN TUAJ

Grupi | Punes:

Alma Hoxha Kryetar

Anetar =

Anetar ,i!/;i;/

Denisa Durro

Florand Hasani

-

Aulona Meshini  Anetar

Etleva Kreci Anetar
Etleva Myftari  Anetar
Dorjan Metko Anetar
Gerald llia Anetar

Arjana Papapano Anetar.- )
Kristjana lbrahimi  Anetar .
Thanas Nikolla  Anetar
Maringlen Spahiv  Anetar _
Fredi Lipe
Ilia Jani
luxhin Pasho
¥ili Dervishi Anetar [ 5k

Bujar Ibrahimi Anetar



